
UCHWAŁA NR XLI/234/2023 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Budziszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Rada Gminy Budziszewice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Budziszewice 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0200A47-9C0C-457F-A97D-D1C4406CD974. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/234/2023 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 
W GMINIE BUDZISZEWICE 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Gmina Budziszewice wsparcie finansowe na realizuje programu otrzyma ze środków pochodzących                  
z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.), 
zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program 
będzie realizowany w 2023 roku na terenie Gminy Budziszewice. 

II. CEL PROGRAMU 

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Program jest adresowany do seniorów w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Budziszewice, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Budziszewice, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia, zgłaszające się zarówno przez OGÓLNOPOLSKĄ INFOLIĘ - 22 505 11 11,  jak również 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budziszewicach – 44 710 23 68. 

Gmina Budziszewice w ramach programu będzie realizowała Moduł II. 

MODUŁ II PROGRAMU   

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                    
w miejscu zamieszkania dla osób starszych z terenu gminy Budziszewice przez zwiększanie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat                    
i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Celem Modułu II jest zapewnienie usługi operatora pomocy dla opasek bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika socjalnego lub wezwać służby ratunkowe. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budziszewicach. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0200A47-9C0C-457F-A97D-D1C4406CD974. Podpisany Strona 1



Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w 80%, 

a udział środków własnych gminy wyniesie 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania . 

VII. MONITORING PROGRMU  

Roczne sprawozdanie z realizacji programu wójt gminy Budziszewice przekaże do wojewody                       
w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. Sprawozdanie będzie uwzględniało rzeczywistą liczbę osób objętych 
wsparciem w ramach Programu i koszt realizacji pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0200A47-9C0C-457F-A97D-D1C4406CD974. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLI/234/2023 RADY GMINY BUDZISZEWICE z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023W GMINIE BUDZISZEWICE
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



